
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Světlá Hora

Světlá Hora 374, 793 31 Světlá Hora
tel.č.: 554 773 150 | e-mail: svetlahora@svetlahora.cz Číslo jednací: OÚSH/2795/2019

U S N E S E N Í
16. schůze Rady obce Světlá Hora

konaná dne 18. 11. 2019 v zasedací místnosti obecního úřadu, Světlá č.p. 374 od 16:30 hod.

R16/2019/1a Rada obce Světlá Hora schvaluje ověřovatele zápisu z 16. schůze rady obce konané dne
18. 11. 2019 pana Václava Vojtíška.

R16/2019/1b Rada obce Světlá Hora schvaluje program 16. schůze rady obce konané dne 18. 11. 2019

R16/2019/2 Rada obce Světlá Hora bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z 15. schůze rady obce
konané dne 21. 10. 2019

R16/2019/3 Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o dílo a poskytování služeb  na mapovou  aplikaci 
GObec  uzavřenou mezi firmou GPlus s.r.o., Gen.Svobody 116, Pardubice-Rosice, 533 51 a
obcí Světlá Hora, Světlá 374, Světlá Hora , 793 31 a pověřuje starostku Taťánu Svobodovou
jejím podpisem.

R16/2019/4a Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje   pronájem  bytové  jednotky  č.  1  (3+1),  nacházející
se v domě Světlá č.p. 327 (zdravotní středisko, na pozemku parc.č. 127/1 v k.ú. Světlá
ve Slezsku, o započtené ploše 125,15 m2, 1. patro, paní *** , na dobu určitou od 15.12.2019
do  30.6.2020.

R16/2019/4b Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje   pronájem  bytové  jednotky  č.  3  (3+1),  nacházející
se v domě Světlá č.p.327 (zdravotní středisko),  na pozemku parc.č.  127/1 v k.ú. Světlá
ve  Slezsku,  o  započtené  ploše  116,9  m2,  2.  patro,  podkroví,paní  ***  na  dobu  určitou
od 15.12.2019 do 31.3.2020.

R16/2019/5a Rada obce Světlá Hora schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č.  6, Světlá 355,
793 31 Světlá Hora, pí ***, na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31.12.2020.

R16/2019/5b Rada obce Světlá Hora schvaluje  prodloužení nájemní smlouvy na byt. č. 7, Světlá 355,
793 31Světlá Hora, p. ***, na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31.12.2020.

R16/2019/5c Rada obce Světlá Hora schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt. č. 7, Světlá 433,
793 31 Světlá Hora, p.***, na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 30.4.2020.

R16/2019/5d Rada obce Světlá Hora schvaluje  prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 14, Světlá 433,
793 31 Světlá Hora, pí ***, na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 30.4.2020.

R16/2019/5e Rada obce Světlá Hora schvaluje  prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 15, Světlá 433,
793 31 Světlá Hora, manž. ***, na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31.12.2020.

R16/2019/5f Rada obce Světlá Hora schvaluje  prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 18, Světlá 433,
793 31 Světlá Hora, pí ***, na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31.12.2020.

R16/2019/5g Rada obce Světlá Hora schvaluje  prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 23, světlá 433,
793 31 Světlá Hora, pí *** na dobu určiotu od 1. 1. 2020 do31.12.2020.

R16/2019/6a Rada obce Světlá Hora schvaluje bezplatnou výpůjčku nemovitostí - plochy o výměře 1 m2 k
umístnění elektronického informačního monitoru na pozemku parc.č. st. 412 - zastavěná
plocha  a  nádvoří,  jehož  součástí  je  stavba  čekárny  autobusové  zastávky  a  pozemku
par.č. 216/2 - ostatní plocha, vše zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Brutnál, na LV č. 207 pro obec Světlá Horu,
k.ú. Světlá ve Slezsku, a to za podmínek dle uzavřené smlouvy o výpůjčce nemovitostí a
ujednání o úhradě elektrické energie nutné pro provoz el. informačního monitoru



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

R16/2019/6b Rada obce Světlá Hora schvaluje  smlouvu o výpůjčce nemovitostí - plochy o výměře 1 m2 k
umístnění elektronického informačního monitoru na pozemku parc.č. st. 412 - zastavěná
plocha  a  nádvoří,  jehož  součástí  je  stavba  čekárny  autobusové  zastávky  a  pozemku
par.č. 216/2 - ostatní plocha, vše zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Bruntál, na LV č. 207 pro obec Světlá Horu,
k.ú. Světlá ve Slezsku, uzavřenou mezi Koordinátor ODIS s.r.o., 28. října 3388/111, 702 00
Ostrava, Moravská Ostrava (IČ 64613895) a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá
Hora a pověřuje starostku Taťánu Svobodovou jejím podpisem

R16/2019/6c Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje   smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti
č.  IP-12-8022228/VB/1 týkající  se  poz.  parc.č.  216/2,  ostatní  plocha,  poz.  parc.č.  216/8
ostatní plocha a poz. parc.č. 412, zastavěná plocha a nádvoří, vše v k.ú. Světlá ve Slezsku,
rozsah věcného břemene na dotčených nemovitostech podle této smlouvy je vymezen v GP
č. 849-179/2019, potvrzený Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním
pracovištěm Bruntál dne 21. 6. 2019 pod č. 426/2019-801, uzavřenou  mezi ČEZ Distribuce
a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly (IČ 24729035), zastoupenou společností
ENERGOROZVODY, s.r.o., Počernická 3410/1a, 108 00 Praha 10, Strašnice (IČ 25368745) a
Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a pověřeřuje starostku Taťánu Svobodovou
jejím podpisem

R16/2019/7a Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  prodej  pozemku
parc.č.574/29 trvalý travní porost o výměře 1274 m2  v k.ú. Světlá ve Slezsku panu *** až
po zpracování znaleckého posudku.

R16/2019/7b Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit záměr na prodej pozemků
par.č.158/4  trvalý  travní  porost  o  výměře  1144 m2  a  par.č.158/11  trvalý  travní  porost
o výměře 283 m2 vše v k.ú. Suchá Rudná

R16/2019/7c Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit záměr na prodej pozemku
parc.č.218/10 trvalý travní porost o výměře 5523m2 v k.ú. Podlesí pod Pradědem

R16/2019/7d Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce neschválit záměr na prodej pozemku
parc.č.574/27 trvalý  travní  porost  o  výměře 1617m2  v k.ú.  Světlá  ve Slezsku z  důvodu
existence stávající bezejmenné vodoteče.

R16/2019/7e Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce odložit žádost pana *** na odkoupení
části  pozemku parc.č.  100/1 trvalý travní porost o výměře cca 500m2  z celkové výměry
1193 m2  v k.ú. Světlá ve Slezsku až do zpracování geometrického plánu.

R16/2019/7f Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit záměr na prodej pozemku
parc.č. 843/5 trvalý travní porost o výměře 27865m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku

R16/2019/7g Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit  záměr na prodej pozemku
parc.č.714 ostatní plocha-neplodná půda o výměře 4960 m2 v k.ú. Suchá Rudná

R16/2019/8 Rada  obce  Světlá  Hora  bere  na  vědomí  Požadavky  Osadního  výboru  Podlesí  ze  dne
12.11.2019.

R16/2019/9 Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje   smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti
č. IV-12-8015257/001 týkající se poz. parc.č. 446/1, ostatní plocha, poz. parc.č. 446/2, ostatní
plocha,  poz.  parc.č.  574/5,  ostatní  plocha,  poz.  parc.č.  1900/1,  ostatní  ploha  a  poz.
parc.č.  1908/4,  ostatní  plocha,  vše  v  k.ú.  Světlá  ve  Slezsku,rozsah  věcného  břemene
na dotčených nemovitostech podle této smlouvy je vymezen v GP č. 855-46/2019, potvrzený
Katastrálním  úřadem  pro  Moravskoslezský  kraj,  Katastrálním  pracovištěm  Bruntál  dne
9. 10. 2019 pod č. 673/2019-801, uzavřenou  mezi ČEZ Distribuce a.s.,  Teplická 874/8,
405 02 Děčín IV - Podmokly (IČ 24729035), zastoupenou společností ENPRO Energo s.r.o.,
Sokolská 137/45, 757 01 Valašské Meziříčí (IČ 28628250) a Obcí Světlá Hora, Světlá 374,
793 31 Světlá Hora a pověřeřuje starostku Taťánu Svobodovou jejím podpisem



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

R16/2019/10 Rada obce Světlá Hora schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a
dohodu  o  umístění  stavby  č.IV-12-8017378/1/SOBS/2019/KL  Světlá  Hora,  Světlá  kNN
na pozemcích parc.č.177/4, parc.č.189/1, parc.č.1816/2, parc.č.1990 a parc.č.2041, v k.ú.
Světlá ve Slezsku -zemní kabelové vedení NN, uzavřenou mezi firmou ČEZ Distribuce, a.s.
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV- Podmokly (IČ 24729035), zastoupená společností INKOS-
OSTRAVA, a.s., Havlíčkovo nábřeží 696/22,701 52 Ostrava a obcí Světlá Hora, Světlá 374,
793 31 Světlá Hora a pověřuje starostku Taťánu Svobodovou jejím podpisem.
 

R16/2019/11a Rada obce Světlá Hora schvaluje  uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene na pozemcích parc. č. 771/3, parc. č. 783/4,parc. č. 782/2, parc.č. 783/1, parc.
č. 783/6, parc.č. 783/7, parc. č. 1932/3, parc. č. 710/6, parc. č. 1921, parc. č. 1943/2 vše
v k.ú. Světlá ve Slezsku - stavba vodovodu, uzavřenou mezí Obcí Světlá Hora , Světlá 374,
793 31 Světlá Hora a  Ing. *** a pověřuje starostku obce Taťánu Svobodovou jejím podpisem.
Dojednaná cena za běžný metr dle skutečného zaměření je 500,- Kč.

R16/2019/11b Rada obce Světlá Hora schvaluje  uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene služebnosti inženýrské sítě  na pozemcích parc. č. 800/3, parc. č. 783/11, v k.ú.
Světlá  ve  Slezsku  -  stavba  vodovodu,  uzavřenou  mezí  Obcí  Světlá  Hora,  Světlá  374,
793 31 Světlá Hora a společností FA-BIO, spol. s r.o. společnost pro alternativní zemědělství
s ručením omezeným, Světlá 435, 793 31 Světlá Hora a pověřuje starostku obce Taťánu
Svobodovou jejím podpisem.
Dojednaná cena za běžný metr dle skutečného zaměření je 500,- Kč.

R16/2019/12 Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č.11/2019 k rozpočtu obce Světlá Hora
na rok 2019

R16/2019/13 Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  plán  stavebních  akcí
na r. 2020

R16/2019/14 Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit předložený rozpočet obce
Světlá Hora na rok 2020 v odvětvovém třídění rozpočtové skladby:
v příjmové části ve výši 34 482 178,- Kč
ve výdajové části ve výši 43 484 116,- Kč
financování 9 001 398,-Kč
z toho
kladné financování 10 231 398,-Kč - tvořeno zapojením vlastních prostředků z minulých let
záporné financování 1 230 000,-Kč - tvořeno splátkami úvěru z minulých let

R16/2019/15a Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit Statut sociálního fondu obce
Světlá Hora na období 2020 - 2022

R16/2019/15b Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit rozpočet sociálního fondu
obce Světlá Hora na rok 2020

R16/2019/16 Rada obce Světlá Hora schvaluje  prominutí pohledávky ve výši 5 324,-Kč, za firmou Velvet
International, s.r.o. v likvidaci, Lihovaská 19/10, 746 01 Opava

R16/2019/17 Rada obce Světlá Hora schvaluje  smlouvu o dílo na provádění  zimní údržby chodníků
na  mostech  uvedených  v  příloze  č.  1  této  smlouvy,  uzavřenou  mezi  Správou  silnic
Moravskoslezského kraje, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava (IČ 00095711), Středisko Bruntál,
Zahradní  II/19,  792 01 Bruntál  a Obcí  Světlá Hora,  Světlá 374,  793 31 Světlá Hora a
pověřuje starostku Taťánu Svobodovou jejím podpisem

R16/2019/18 Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje   rámcovou  smlouvu  o  dílo  uzavřenou  mezi  firmou
Kiněva s.r.o., Hrabová 110, 789 01 a obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora na
provádění lesnických činností a pověřuje starostku Taťánu Svobodovou jejím podpisem

R16/2019/19 Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje   rámcovou  smlouvu  o  dílo  uzavřenou  mezi  firmou
EKOTELO s.r.o., Praha 4, Točitá 1729/11, 140 00 a obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31,
Světlá Hora na provádění lesnických činností a pověřuje starostku Taťánu Svobodovou jejím
podpisem.

R16/2019/20a Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce vydat obecně závaznou vyhlášku
č. 1/2019 o nočním klidu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

R16/2019/20b Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce vydat obecně závaznou vyhlášku
č. 2/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů

R16/2019/20c Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce vydat obecně závaznou vyhlášku
č.3/2019 o místním poplatku ze psů

R16/2019/20d Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce vydat obecně závaznou vyhlášku
č.4/2019 o místním poplatku z pobytu

R16/2019/20e Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce vydat obecně závaznou vyhlášku
 č.5/2019 o místním poplatku ze vstupného

R16/2019/20f Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce doporučuje vydat obecně závaznou
vyhlášku  č.6/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

R16/2019/21 Rada obce Světlá Hora vydává  Řád veřejného pohřebiště Světlá Hora

R16/2019/22 Rada obce Světlá Hora schvaluje  sazebník úhrad za poskytování  informací  dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím na rok 2020

R16/2019/23 Rada obce Světlá Hora schvaluje plnou moc k zastupování obce Světlá Hora k vyřízení
společného územního a stavebního řízení akce " Stavební úpravy KD Světlá Hora" pro firmu
Ing.arch. Jaromír Walter, Vodova 98, 612 00 Brno a pověřuje starostku Taťánu Svobodovou
jejím podpisem.

R16/2019/24 Rada obce  Světlá  Hora  nesouhlasí  s  úpravou pracovní  doby  pobočky  České  pošty  s.p.
ve Světlé Hoře.

R16/2019/25 Rada obce Světlá Hora bere na vědomí návrhy členů zastupitelstva obce.

R16/2019/26a Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit předčasnou splátku úvěru
ve výši 3. 494 509,19 Kč ke dni 1. 1. 2020, a to v rámci úvěru č. 063 190 poskytnutého
na základě  Úvěrové  smlouvy  -  investiční  úvěr  ze  dne  31.  05.  2006 Sberbank CZ a.s.,
U trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice (IČ 25083325). Za provedení předčasné splátky
úvěru bude účtován poplatek za předčasné splacení ve výši 174. 711,-Kč.

R16/2019/26b Rada obce Světlá Hora souhlasí s pořízením platebního terminálu (možnost platby kartou)
od firmy Worldline Czech Republlic s.r.o., Rohanské nábřeží 670/17, 186 00 Praha 8,  pro
občany od 1. 1. 2020.

R16/2019/26c Rada obce Světlá Hora stanovuje od 1.1.2020 cenu za výkop hrobů ve výši 8 000,- Kč včetně
DPH.

R16/2019/26d Rada obce Světlá Hora revokuje usnesení č. R105/22/2016 bod.1.10. z 22. rady obce ze dne
20.6.2016.

R16/2019/26e Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit žádost o využití práva zpětné
koupě a předkupního práva paní ***  a pana ***  týkající se pozemku parc.č. 574/31 o výměře
1 257m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku.

R16/2019/26f Rada obce Světlá Hora schvaluje Plnou moc k zastupování při jednání se SFŽP, ČR, KÚ,
ČIŽP ve všech věcech přípravy podkladů a žádosti o dotaci k projektu "Rozšíření sběrného
dvora" firmě Agentura ValFia. s.r.o, Rudé Armády 646/47, 683 01 Rousínov, IČ: 03570738.

R16/2019/26g Rada obce Světlá Hora schvaluje pořádání Vánočního koncertu v kapli sv.Josefa v Podlesí
dne 21.12.2019.

R16/2019/26h Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit  Dohodu o využití  práva
zpětné koupě a předkupního práva k pozemku parc.č. 574/31 o výměře 1 257m2 v k.ú. Světlá
ve Slezsku uzavřenou mezi paní ***  a panem ***  a obcí Světlá Hora, Světlá 374,793 31,
Světlá Hora, včetně návrhu na vklad.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Taťána Svobodová
starostka  obce

Ing. Libor Školoud
místostarosta  obce


